Figür anlatıcının anlatma zamanı ise, yazar-anlatıcının vaka zamanıdır; ya-
ni roman bütüncül geriye dönüşle oluşturulduğu için zamanlar birbirinin içine
geçer. Yazar- anlatıcıya göre vaka zamanı olan şey, figür anlatıcıya göre anlat-
ma zamanı olur.

40 Aktaş 2005 , s. 116.
41 Ahmet İhsan, Haver, Servet-i Fünûn , S. 58. , 9 Nisan 1308 ( 21 Nisan 1892), s. 93.
42 Agt., s. 93.
43 Agt., s. 95.
44 Agd., S. 59, 16 Nisan 1308 ( 28 Nisan 1892) s.109.

1.] Babasının bunca yer gezmesine
rağmen Ahmet İhsan, aslen Kastamonuludur. Dedesinin babası saraç Abdurrahman Ağa Taş-
köprü kazasından İstanbul’a göçer. [bk. Ercilasun 1996 , s. 3.] Dolayısıyla hayatında bir manası
olan Kastamonu, Ahmet İhsan’ın romanına da girer.

46 Agd., S. 65, 28 Mayıs 1308 ( 9 Haziran 1892) , s.206.
47 Agd., S. 67. 11 Haziran 1308 ( 23 Haziran 1892) s. 238.